
資金収支計算書
（資金収入の部） （単位：千円）

項　　　目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金収入 98,450 98,678 -228
手数料収入 300 371 -71
寄付金収入 300 778 -478
補助金収入 60,789 61,988 -1,199
資産売却収入 0 0 0
付随事業収入 34,900 37,356 -2,456
受取利息・配当金収入 1,000 345 655
雑収入 5,800 6,377 -577
借入金等収入 0 700 -700
前受金収入 5,640 5,250 390
その他の収入 18,107 26,276 -8,169
資金収入調整勘定 -8,180 -12,343 4,163
前年度繰越支払資金 186,936 186,936 0
収入の部合計 404,042 412,712 -8,670

（資金支出の部） （単位：千円）
項　　　目 予算 決算 差異

人件費支出 143,700 142,349 1,351
教育研究費支出 30,250 26,636 3,614
管理経費支出 40,050 39,857 193
借入金等利息支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 340 -340
施設関係支出 0 0 0
設備関係支出 4,000 3,280 720
資産運用支出 2,000 1,091 909
その他の支出 19,633 20,140 -507
資金支出調整勘定 -10,000 -11,137 1,137
翌年度繰越支払資金 174,409 190,156 -15,747
支出の部合計 404,042 412,712 -8,670

学校法人若竹学園
令和4年度財務の状況



事業活動収支計算書
（事業活動収入の部） （単位：千円）

項　　　目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金 98,450 98,678 -228
手数料 300 371 -71
寄付金 300 778 -478
補助金 60,789 61,988 -1,199
資産売却差額 0 0 0
付随事業収入 34,900 37,356 -2,456
受取利息・配当金 1,000 345 655
雑収入 5,800 6,377 -577
収入の部合計 201,539 205,893 -4,354

（事業活動支出の部） （単位：千円）
項　　　目 予算 決算 差異

人件費 143,700 142,349 1,351
教育研究費 30,250 26,636 3,614
管理経費 40,050 39,857 193
減価償却額 15,000 17,921 -2,921
借入金等利息 0 0 0
事業活動支出計 229,000 226,763 2,237
基本金組入前収支差額 -27,461 -20,870 -6,591
基本金組入額 -4,000 -2,280 -1,720

当年度収支差額 -31,461 -23,150 -8,311
前年度繰越収支差額 617,304 617,304 0
翌年度繰越収支差額 585,843 594,154 -21,862



貸借対照表 （単位：千円）
項　　　目 本年度末 前年度末 増　減

固定資産 1,146,875 1,160,426 -13,551
　有形固定資産 161,057 176,595 -15,538
　　土地 13,100 13,100 0
　　建物 136,174 149,566 -13,392
　　構築物 5,820 6,379 -559
　　教育研究用機器備品 629 740 -111
　　管理用機器備品 3,268 1,378 1,890
　　図書 706 706 0
　　車両 1,360 4,726 -3,366
　特定資産 959,739 959,398 341
　その他の固定資産 26,079 24,433 1,646
　　電話加入権 73 73 0
　　ソフトウェア 1,414 517
　　保険積立金 24,572 23,823 749
　　その他 20 20 0
流動資産 196,909 201,810 -4,901
　　現金預金 190,156 186,936 3,220
　　未収入金 6,163 6,577 -414
　　その他 590 8,297 -7,707

資産の部合計 1,343,784 1,362,236 -8,121

項　　　目 当年度末 前年度末 増　減
流動負債 17,308 14,889 2,419
短期借入金 614 254
未払金 11,137 8,233 2,904
前受金 5,250 6,180 -930
その他 307 222 85
負債の部合計 17,308 14,889 2,419
純資産
基本金 732,322 730,042 2,280
繰越収支差額 594,154 617,304 -23,150
純資産の部合計 1,326,476 1,347,346 -20,870
負債・純資産合計 1,343,784 1,362,235 -18,451



学校法人若竹学園 （単位：千円）
資産総額 1,343,783
固定資産 1,146,874
有形固定資産 161,056
土地 3582.97㎡ 13,100

8,708
1765.12㎡ 39,722

50,242
37,501
136,173

構築物 5,820
教育研究用機器備品 629
管理用機器備品 3,268
図書 706
車両 1,360
その他の固定資産 985,818
電話加入権 73
減価償却引当特定預金 703,739
施設拡充引当特定預金 256,000
保険積立金 24,572
預け金 20
ソフトウェア 1,414
流動資産 196,909
現金預金 190,156
未収入金 6,163
短期貸付金 590

負債総額 17,308
流動負債 17,308
短期借入金 614
未払金 11,137
前受金 5,250
預り金 307

差引正味財産 1,326,475

　　

吹田市津雲台津雲台４丁目２０番５２

令和4年度財産目録
（令和5年3月31日現在）

建物

園舎　鉄筋コンクリート造
園舎増築鉄筋2階建
耐震工事
その他設備工事

計

園児管理システム他

プール他34点
音響設備他266点
天井吊エアコン他95点
絵本他
送迎バス他5台

定期預金他
定期預金他
生命保険　農協共済
リサイクル料

当座預金他
退職金財団交付金他
職員貸付金

前理事長　理事長
退職金他
令和5年度入学金
所得税他


